infra unum mensem inmediate sequentem omnes et singulos ornatus, calices, libros et res quascunque mobiles in nostra Ecclesia et in thezauro ipsius existentes ac exportatas, quas inquirere poterit, ad unum pergameneum quaternum specifice et nominatim: primo ornatus, casulas, calices, libros, singula per se uel per alium in presencia sua conscribat et conscripta vicecustodi consignet et deinde ipse et alias Custos pro tempore, qui fuerit, singulis annis easdem res, si integre sunt et si deficiant, reuideant et de perditis, ut realiter rehabeantur, repeatant, nec aliquas absque licencia nostra uel nostrorum successorum citra quam extra Ecclesiam comodare siue concedere uel extra portare, permettere presumant, nisi sint prelati uel canonici uel alii de Ecclesia nostra, qui causa studii libros in domibus ipsorum circa Ecclesiam residendo habere vellent, tunc, recepto iuramento et fideiussoria caucione de restituendo et de obseruando Ecclesiam indempnem, ipsis ad tempus iuxta ipsorum custodum arbitrium comodare possunt, conscribendo tamen in uno quaterno libros, quos comodauerint et nomina, quibus comodauerint, et tempus concessio- nis et quando reportari debent, alioquin ipsi custodes et vices ipsorum gerentes sentenciam excommunicacionis ipso facto incurvant, a qua per nos nec per nostros successores absolui non possunt, nisi ipsam Ecclesiam ad nostrum uel nostrorum successorum arbitrium indempnem realiter cum effectu reddant.

#### De officio vicary.

Nonnulli Ecclesiarum parochialium Rectores auaricia, non animarum lucra et non, que Ihesu Christi [precepta] sunt, querentes, dum ex studiorum uel alia iusta causa a suis Ecclesiis de licencia nostra se absentant, presbiteros siue vicarios, qui ipsis maiora stipendia siue emolumenta prebuerint siue obtulerint, et non qui ipsorum plebibus verbo pariter et exemplo prodesse poterint, habere procurant, propterea scandala quam plurima et animarum pericula, prout experientia nos edocuit, euenerunt et committuntur. Nos huiusmodi periculis et scandalis obuiare cupientes statuimus, quod nullus Rectorum predictorum, dum eos et quemlibet ipsorum communiter et diuisim de nostra uel nostrorum successorum licencia ex causis predictis a dictis ipsorum Ecclesiis absentari contingit, vicarium siue presbiterum manualem ad regendas huiusmodi Ecclesias ac curam animarum sine nostra uel nostrorum successorum licencia speciali ponere siue constituere presumant, nisi prius nobis uel dictis nostris successoribus huiusmodi vicarios per examen de sufficienter subeundo et cura animarum ipsis committenda, quam ipsi Rectores committere non possunt, presentatos, alioquin ipsos Rectores a perceptacione fructuum huiusmodi Ecclesiarum per unum annum ac vicarios siue presbiteros predictos, qui vicariatum huiusmodi siue curam animarum alter quam, ut premissum est, susceperint ad penam unius marce grossorum numeri Mazouensis et alias ad arbitrium nostrum et successorum nostrorum ipso facto et tenore presencium puniendos decernimus, uibus fructibus infraqed